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Inledning!
Vår vision är att alla Blekingebor ska erbjudas den trygga och säkra vård man är i behov av. 
Skillnader i inkomst eller samhällsklass ska inte spela någon roll. Vi skall arbeta hårt för att förkorta 
vårdköerna och höja patientsäkerheten. Sverigedemokraterna har ambitionen att anställa fler 
specialistsjuksköterskor som kan ta över vissa arbetsuppgifter från läkarna och därmed minska 
trycket på läkarna och i förlängningen även minska behovet av hyrläkare. Sverigedemokraterna är 
för jämställdhet och anser därmed att på samma sätt som vi idag erbjuder mammografi, dvs 
screening för bröstcancer så bör vi framgent även erbjuda screening för prostatacancer.!!
Verksamhetsutveckling!
Det är avgörande med en ekonomi i balans för att vi på ett hållbart sätt skall kunna finansiera en 
sjukvård med ökad patientsäkerhet, ökad tillgänglighet, högre kvalitet och med kortare vårdköer 
samt där vi ser till hela människan. Ekonomin är också avgörande för att vi skall ses som en 
attraktiv arbetsgivare där människor vill arbeta och kan känna sig trygga med sin arbetssituation. 
Vidare står sjukvården i Blekinge inför en omfattande ombyggnad och renovering av våra två 
sjukhus. För att dessa investeringar skall ge vården största möjliga värde krävs det att man på ett 
systematiskt och innovativt sätt skaffar sig full kontroll över alla faktorer i verksamheten. Målet är 
inte bara att få sjukhus och vårdcentraler med sjukvård i världsklass utan också att erbjuda 
trygghet för invånare i hela Blekinge. För att åstadkomma detta krävs att vi jobbar målmedvetet på 
följande tre sätt:!
Funktionellt- Ur ett systemvetenskapligt perspektiv där alla verksamheter bör vara optimerade för 
att fungera i symbios med alla berörda parter. Vi kan därigenom få en bättre bild av var 
flaskhalsarna finns och hur man kan förändra arbetet för att effektivisera och förbättra vården. Vi 
kan då också snabbt se till exempel var och när specialutbildade sjuksköterskor kunde avlasta 
läkare eller räkna ut hur mycket varje liten förändring i organisation, bemanning eller arbetsordning 
kan spara alternativt kosta extra.!
Ekonomiskt- Landstinget skall ta tillvara varje skattekrona och de investeringar som görs skall 
vara ekonomiskt försvarbara. Vi förespråkar långsiktiga lösningar till upplevda problem som 
hanteras i grunden, inte fortsatt fixande med snabba lösningar i syfte att dölja symptomen. Ett 
exempel på detta är att vi idag ser att behovet för psykiatrisk vård ökar för varje år samtidigt som vi 
lägger ner ytterst lite resurser på att finna orsaken till detta. Vi lägger alltså idag stora resurser på 
att fixa symptomen men ignorerar möjligheten att få syn på vad problemet verkligen bottnar i. !
Emotionellt- Landstinget Blekinge omfattar inte bara Karlskrona, utan hela länet. Var man än bor i 
Blekinge betalar man samma landstingsskatt och därför är det inte mer än rätt att man skall få ett 
likvärdigt bemötande och likvärdig vård oavsett var i Blekinge man bor. Landstinget Blekinge skall 
se hela människan i kunden – i patienten – hela vägen från bemötande till uppföljning. För att 
bibehålla våra kunder och för att fler skall välja Landstingets primärvård måste tillgängligheten öka 
och detta bör vara ledande för hela verksamheten. Två exempel är att låta vårdcentralerna hålla 
öppet på helger och att möjliggöra telefonsamtal direkt till kundens ”egen” vårdcentral. Det skall 
inte heller spela någon roll i vilken livssituation man befinner sig i då man söker vård då prio-ett 
larm alltid skall vara gratis och det skall aldrig kosta mer än 50kr att få träffa en sjuksköterska.!!
Landstingsskatt!
Skattesatsen för år 2015 föreslås förbli oförändrad då vi står inför en situation där kraftiga 
investeringar krävs. På längre sikt – med ett sverigedemokratiskt styre – och när sjukhusen och 
primärvården fungerar effektivare, avser vi att föreslå en skatteväxling om 20 öre, det vill säga 
sänka skatten i landstinget för att ge kommunerna möjlighet att höja med samma belopp. Tyvärr 
finns inte det utrymmet idag. Sverigedemokraternas riksomfattande satsning "vårdlyftet" skulle ge 
Landstinget Blekinge 555 miljoner i extra resurser, baseras på att 1,5 % av landets befolkning bor i 
Blekinge. Vi har avsatt totalt 37 miljarder extra till vården under nästa mandatperiod. !!
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Arbeta förebyggande och effektivt med hjälp av forskning!
Det förebyggande arbetet måste stärkas och möjligheterna att göra långsiktiga besparingar på 
detta sätt bör undersökas bättre. Hur mycket kunde till exempel sparas genom att i större 
utsträckning använda dietister och träning-på-recept till människor i riskzonen? För att vården skall 
bli så rätt som möjligt så bör vi utreda alla potentiella utvecklingsspår som kan stärka och förbättra 
vården. Vår befolkning blir allt äldre och vi får då även allt fler med multidiagnoser. Det skulle vara 
en förbättring om alla patienter med multidiagnoser fick en ”egen” specialistsjuksköterska med 
inriktning medicinsk vård, någon som har hela bilden, så att patienten därmed inte skulle riskera att 
falla mellan stolarna vilket är vanligt då man har flera olika läkare. Vi tycker att det är värt att pröva 
om detta kan spara pengar samtidigt som det skapar ett tydligt mervärde. Det alltid är billigare att 
planera för utveckling än att svara an mot oförutsedd förändring. !!
Patientsäkerhet!
Den som söker vård är ofta i en otrygg situation och därför skall sjukvården i Blekinge präglas av 
trygghet. Den drabbade skall inte behöva förlita sig på anhöriga eller vänner som hjälper till vid 
mötet med landstinget, med andra ord — ”Man skall inte behöva vara frisk för att kunna vara sjuk”. 
Respekt för den enskilde och goda möten i alla vårdrelationer skall vara vägledande värden som i 
sig skapar tillit till Landstinget Blekinge. !!
Målsättningen är att den som vårdas i landstingets regi skall bli bättre. Ingen kan med säkerhet 
säga hur många människor som årligen skadas eller dör i sjukvården på grund av misstag som 
kunnat undvikas eller rena olyckshändelser. Socialstyrelsen gjorde 2008 en uppskattning att det 
rörde sig om ca 3 000 döda, 10 000 invalidiserade och 100 000 skadade varje år i hela riket. 
Uppskattningsvis så är närmare var fjärde patient vid sjukhusens akutmottagningar där på grund 
av läkemedelsrelaterade orsaker. Särskilt utsatta är äldre människor som redan är drabbade av 
sjuklighet samt har nedsatt försvar mot sjukdomar. Skador orsakade av fel sorts medicinering eller 
fel dosering genererar förutom individuellt lidande även stora kostnader för landstinget. Det är vår 
övertygelse att andelen patienter med vårdskador kan minskas genom god och säker vård. För att 
kunna arbeta i riktning mot en nollvision gällande vårdrelaterade skador måste vi dock först få 
tillgång till den data som finns tillgänglig för att i nästa steg kunna identifiera eventuella orsaker till 
dagens bristande patientsäkerhet inom Landstinget Blekinge.  !!
Blekingesjukhuset!
Kommunmedborgare skall kunna känna samma trygghet, oavsett vilket sjukhus som ligger 
närmast. För Sverigedemokraterna är det en självklarhet att det skall finnas en akutmottagning 
som är öppen dygnet runt på båda sjukhusen. Samordningen mellan våra två sjukhus kan säkert 
också optimeras utifrån systemvetenskapligt perspektiv. Att Blekinge länssjukhus ges tillräckligt 
med resurser för att fullfölja sitt uppdrag och samtidigt nå en budget i balans är mycket starkt 
knutet till att läkarrekryteringen lyckas. Vi måste på sikt minska hyrläkarberoendet i landstinget, 
något som idag är en väldigt stor belastning på ekonomin. Flera potentiellt lyckade rekryteringar 
har inte blivit av på grund av att den medföjande partnern inte lyckats hitta ett arbete. Här ser vi ett 
behov av att  landstinget utvecklar ett effektivare samarbete med såväl kommunerna som det 
lokala näringslivet.!!
Psykiatri och Habilitering!
Psykisk ohälsa har blivit ett akut folkhälsoproblem och allvarliga depressioner har blivit allt 
vanligare. Särskilt oroande är den ökade ohälsan hos barn och ungdomar. Vi ser det inte som en 
långsiktig lösning att medicinera mot symptomen utan att söka orsakerna till varför den psykiska 
ohälsan ökar. Först därefter kan vi sätta in resurser i förebyggande syfte. Det finns samband 
mellan fysisk aktivitet och psykisk hälsa hos unga. Barn och ungdomar som idrottar har högre 
självkänsla, ingår i fler sociala nätverk, är mer emotionellt stabila samt lider i mindre utsträckning 
av psykosomatiska besvär. Genom måttligt och regelbunden motion kan depressiva besvär 
förebyggas hos barn och ungdomar. Följaktligen finns stora vinster för såväl individen som 
samhället i stort i att uppmuntra till ett liv i rörelse och därmed förebygga ohälsa. Blekinge har 
bland den högsta ungdomsarbetsarbetslösheten i landet, uppemot 22%, något som också är en 
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starkt bidragande orsak till den ökade psykiska ohälsan bland unga. Många saknar en meningsfull 
tillvaro, samhörighet med arbetskamrater, struktur i tillvaron, och det miljöombyte som en 
arbetsplats kan bidrar med. För att finna lösningarna till dessa stora problem så bör landstinget 
kraftsamla gemensamt med kommunerna och samarbeta för social hållbarhet i länet. !!
För de människor som ligger i riskzonen att drabbas av psykisk ohälsa tror vi att det är viktigt att 
jobba långsiktigt förebyggande men även att arbeta förebyggande på mellanlång sikt. Här krävs 
det tidiga insatser och en samverkan mellan kommuner och landsting. Genom en effektiv 
samverkan med socialtjänst och skola kan psykiatrin dels agera förebyggande och dels ge rätt 
vård i rätt tid. Människor med psykisk ohälsa skall ha samma möjligheter att leva och bo som alla 
andra medborgare. !!
Det är Sverigedemokraternas uppfattning att vi måste få ner kötiderna inom psykiatrin och det är 
med den utgångspunkten som vi vill tillföra mer resurser till den psykiatriska vården i Blekinge. 
Människor med psykisk ohälsa skall ges möjlighet till ett värdigt, självständigt, och aktivt liv i 
gemenskap med andra. Forskning och annan utvecklingsbaserad samverkan med universitet och 
högskolor kan skapa förutsättningar för en förbättrad psykiatri med fokus på förebyggande arbete. 
Inom närsjukvården bör den psykiatriska kompetensen öka genom bättre samverkan mellan 
berörda aktörer. I samråd med kommuner skall psykiskt funktionshindrande erbjudas ett personligt 
ombud i syfte att skapa förutsättningar för att dessa människor skall få ett självständigt liv som 
förhoppningsvis bidrar till tillfriskande. Även om denna grupp ofta förknippas med stora kostnader 
finns det ännu större vinster att göra på att erbjuda dessa patienter en effektiv och lyckad 
behandling.!!
Primärvården!
Primärvården i Blekinge skall vara lättillgänglig. Med bred kompetens bör landstingets primärvård 
vara den självklara första instansen när det gäller hälso- och sjukvården. Primärvården skall 
erbjuda största möjliga samhällsnytta med de begränsade resurser man har. Landstingets 
primärvård skall vara den ledande aktören och då bli det självklara valet för blekingeborna. Detta 
kan göras genom att vara tillgänglig på landsbygden samtidigt som man ökar tillgängligheten i de 
större orterna med till exempel helgöppet. För att identifiera de ekonomiska nischer där 
konkurrensen är som störst så bör man finna vad som ger högsta möjliga värde för medborgarna 
till lägsta möjliga kostnad. För att finna denna brytpunkt kan man med fördel använda sig av ett 
systemvetenskapligt perspektiv. !!
Sverigedemokraterna ser öppenhet och transparens som något viktigt i sig och blekingeborna skall 
känna sig trygga i vetskapen kring vad som sker med vården. Vi skall vara tydliga med när 
eventuella åtgärder är tillfälliga och när det finns risk att en åtgärd blir permanent. Det får till 
exempel aldrig vara så att man går ut med att en vårdcentral skall stängas endast över sommaren 
då den i själva verket aldrig öppnas igen. Vi vill att känslan av tillit och trygghet skall associeras till 
primärvården i Blekinge — man skall kunna lita på sin vårdcentral.!!
Folktandvården!
Sverigedemokraterna bedömer att folktandvården i Blekinge, med vissa undantag, fungerar på ett 
tillfredställande sätt idag. Munhålan är en del av kroppen och bör därför ingå i den vanliga 
sjukförsäkringen, på samma sätt som alla andra delar av kroppen. En god munhälsa leder till ökad 
livskvalitet i alla åldrar och vi anser inte att enskilda individers ekonomiska förutsättningar skall 
spela in gällande deras beslut att gå till tandläkaren eller inte. Vi ser att bristfälliga ekonomiska 
resurser hos individen idag ofta resulterar i dyra och mer svårbehandlade tandskador i framtiden. 
Blekinge folktandvård bör arbeta både hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande för att vi alla på 
sikt skall upprätthålla en god munhälsa.!!
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Sverigedemokraternas ambitioner och satsningar!
I vårt Blekinge är alla lika mycket värda !
Konsekvenserna av nattstängningen av akuten i Karlshamn har utvärderats och Sverige-
demokraterna föreslår nu att den öppnas igen snarast möjligt. Ortopedjouren bör återställas och 
därigenom skapa en "riktig" akutmottagning. Den besparing landstinget erhöll genom att avveckla 
ortopedjouren har idag blivit en merkostnad på en halv miljon per år. Det skall inte spela roll var i 
länet man bor, alla ska ha tillgång till fullgod vård. !!
Obligatoriska PSA-tester!
Cancer som upptäcks i tid kan innebära skillnad mellan liv och död. Sverigedemokraterna föreslår 
att landstinget skickar regelbundna och autogenererade kallelser till PSA-test till länets alla 
manliga kommunmedborgare från och med 50års ålder. Den sammanlagda vården för 
cancerbehandling kostar mindre för både individ och samhälle om den upptäcks i tid. Ett test 
kostar 87kr och kan förhindra såväl livslångt lidande som plötslig och för tidig död. !!
Inför avgift för språktolk!
Vi anser att landstinget bör införa en avgift för språktolk när det gäller vård som inte är akut. Idag 
erbjuds tolkning gratis på en rad olika språk och den kan idag användas oavsett hur lång tid man 
vistats i landet. Sverigedemokraterna förespråkar möjligheten att landstinget erbjuder tolkhjälp på 
många olika språk men anser att en avgift skall tas ut för den merkostnad som detta medför. 
Kostnaden för denna service bör ligga på individen själv eller eventuellt på annan myndighet under 
individens första år i landet. Landstinget bör i större utsträckning använda sig av tele-/videotolkar 
för att ytterligare hålla nere kostnaderna. !!
Månatlig avbetalning inom högkostnadsskyddet !
Det är inte lätt att vara sjuk i dagens samhälle och därför vill vi införa praktiska lättnader för svårt 
och kroniskt sjuka patienter. När dessa individer når den årliga gränsen i högkostnadsskyddet för 
både mediciner, läkarkostnader och hjälpmedel ungefär samtidigt så riskerar han eller hon att få 
betala upp emot 5 500kr vid start av varje ny period i högkostnadsskyddet. Då finns det risk att 
svårt sjuka individer tvingas prioritera bort antingen medicin, vård eller andra hjälpmedel för att få 
ekonomin att gå ihop. Vi i Sverigedemokraterna anser att Landstinget bör kunna ta betalt för vård, 
medicin och hjälpmedel som omfattas av högkostnadsskydd på månatlig basis genom autogiro 
vilket skulle ge dessa patienter både en välbehövlig struktur och ett visst andrum i tillvaron. !!
Fler vårdplatser!
Sverige ligger numera långt lägre än genomsnittet av OECD-länderna om man ser till antalet 
vårdplatser per 1 000 invånare. Vi når endast upp till 2,7 platser där våra grannländer, t.ex. Polen 
ligger på 6,6 och Finland på 5,9 platser per 1 000 invånare. För att alla patienter skall få en 
adekvat vård och för att personalen inte skall behöva skapa platser i korridorerna, måste vi utöka 
antalet vårdplatser i landstinget. Vi har en växande befolkning med ett allt större behov av hälso- 
och sjukvård. Platsbristen riskerar leda till felaktiga diagnoser och försämrad eller utbliven vård. !!
Endast medicinskt motiverad omskärelse av pojkar!
Det finns ingen anledning att skära i friska barn och landstingets skall inte utföra detta ingrepp i 
skattefinansierad regi. Att utföra omskärelse av pojkar som inte är medicinskt motiverad är ett klart 
brott mot barnkonventionen som även Sverige har undertecknat.!
 !

"Varje barn har rätt att åtnjuta bästa uppnåeliga hälsa och rätt till sjukvård. !
Traditionella sedvänjor som är skadliga för barns hälsa skall avskaffas".!

                                                                             Barnkonventionen, kapitel 24!!
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Hela kroppen skall omfattas av hälso- och sjukvårdsförsäkringen!
Sverigedemokraterna vill på sikt att hela munhålan skall anses ingå i kroppen och att därmed även 
tandhälsan omfattas av hälso- och sjukvårdsförsäkringen. Vi vill dock omedelbart justera upp den 
övre gränsen så att alla ålderspensionärer i länet medges den högre bidragsnivån. !!
Vårdgarantin 0-3-30-30 !
För att ge medborgarna den bästa vården vi kan erbjuda vill Sverigedemokraterna skärpa 
vårdgarantin från de lägsta-gränser som gäller idag (0-7-90-90). Vi ser också gärna att det utreds 
om våra vårdcentraler kan hålla öppet på kvällar och/eller på lördagar för att ytterligare öka 
kvaliteten och servicegraden. Vi förordar även att man samgrupperar vårdcentraler och 
akutmottagningar som de gjort i Göteborg, detta för att öka tillgängligheten och närheten för våra 
medborgare.  !!
Inga ofrivilliga delade turer!
Delade turer, där personalen tvingas till långa, ofta obetalda håltimmar mellan två längre 
arbetspass, är ett fenomen som tyvärr är ganska vanligt inom offentlig sektor. Många har svårt att 
få familjelivet att gå ihop och tiden som skulle ha använts till att laga mat, skjutsa barnen till 
idrottsaktiviteter eller läsa godnattsaga bara försvinner. Många ser inte sina barn i vaket tillstånd på 
en hel arbetsvecka. Vi arbetar hårt med detta inom landstinget redan idag men Sverigede-
mokraterna föreslår att statliga stimulansmedel skjuts till för att i grunden reformera både 
arbetsorganisation och schemaläggningssystem och så att all personal även i fortsättningen kan 
erbjudas önskad tjänstgöringsgrad utan ofrivilliga delade turer. Det är viktigt att de som önskar 
arbeta heltid också ges möjlighet till detta i enlighet med landstingets nuvarande ambitioner.!!
Slopad karensdag i yrken med hög smittorisk i offentlig sektor  
Årligen återkommande epidemier, tex vinterkräksjukan, kan ställa till stora problem för både 
personal och patienter inom vården. Många gånger drabbas stora delar av personalstyrkan med 
stora störningar i vården som följd. Villkoren för personal som drabbas varierar mellan olika 
landsting. Vi hävdar att vinsterna med att låta personal vara hemma med full lön efter smitta är 
flera och då inte minst ur ett patientsäkerhetsperspektiv. Patienter skall kunna vara säkra på att bli 
mottagen av frisk personal som inte sprider eventuell smitta vidare. Sverigedemokraterna anser att 
det bör skjutas till stimulansmedel så att landstinget kan låta smittad personal vara hemma utan att 
förlora ekonomiskt på det, dvs genom att slopa karensdagen. Ur ett samhällsekonomiskt 
perspektiv är det mycket bättre att ersätta anställdas inkomstbortfall än att tvingas stänga hela 
avdelningar på grund av epidemisk smitta. !
Ge Blekinge högkvalificerade sjuksköterskor!
Mycket av läkarnas tid upptas av arbetsuppgifter som sjuksköterskor med vidareutbildning till 
specialistsjuksköterska skulle kunna utföra. Sverigedemokraterna föreslår att landstinget utreder 
det numerära behovet av specialistsjuksköterskor utifrån ovanstående resonemang och ser positivt 
på användandet av specialistsjuksköterskor inom fler områden än idag för att tillgodose behovet av 
rätt vård, i rätt tid, på rätt nivå. Ifall utredning kommer fram till att det finns ett utökat behov av 
specialistsjuksköterskor föreslås att landstinget erbjuder intresserade sjuksköterskor möjlighet till 
vidareutbildning, tex genom att köpa uppdragsutbildning, dvs extra utbildningsplatser på 
specialistsköterskeprogrammet vid Blekinge Tekniska Högskola.!!
Ersätt hyrläkare med fast personal i så stor utsträckning som möjligt !
Verksamheten utförs till en mycket stor del av egen personal och i egen regi men när 
bemanningen sviktar så är ofta den enda lösningen att använda sig av hyrläkare. Den ökande 
användningen av hyrläkare är en utveckling som är negativ på flera sätt, inte minst ekonomiskt och 
personalmässigt, och det skickar en tydlig signal att allt inte står rätt till i vår organisation. Där 
landstinget bedriver verksamhet skall villkoren vara så bra att nyrekryteringen av kompetent 
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personal är framgångsrik. Landstinget måste bli mer attraktiv och konkurrenskraftig som 
arbetsgivare. Sverigedemokraterna skjuter till medel för att landstinget skall klara den stora 
utmaningen att kompetentförsörja verksamheterna i kölvattnet av de pensionsavgångar som 
kommer att ske under kommande år.  !
Sjukhusmat!
Maten som serveras inom all typ av skattefinansierad verksamhet bör hålla en hög standard. Det 
finns många faktorer som styr hur man upplever sitt mottagande inom vården och där är maten 
som serveras en viktig del. För många är just vårdmiljön den sista miljön man vistas i i livet vilket 
betonar vikten av att upplevelserna bör vara så positiva som möjligt. Vidare bör även maten 
anpassas efter sjukdomsbilden, dels då detta kan vara bidragande faktorer för minskad 
medicinering men även för att underlätta för patienter i kostvalet då man kommer hem. Maten ska 
givetvis vara härproducerad och ekologisk i så hög utsträckning som det är möjligt.!!
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Ekonomi och budget!
Baserat på läget i världsekonomin anser Sverigedemokraterna att landstingets ekonomi befinner 
sig i ett instabilt läge där negativa konjunktursvängningar kan ligga i en nära framtid. Vi avser att 
satsa på en strukturförändring som på sikt kommer att minska kostnaderna men dessa medför 
dock vissa merkostnader till att börja med. Det är framförallt omfördelningen mellan specialist-
sjuksköterskor och läkare som kommer att stå för den största förändringen. Idag råder negativ 
inflation och därför är det också rimligt att utgifterna i landstinget hålls nere så att skatten inte 
behöver höjas ytterligare. För att inte riskera att få en situation där både kommun och landsting 
höjer skatten samtidigt vill Sverigedemokraterna uppmuntra till årliga möten mellan landstinget och 
länets kommuner där man diskuterar konjunkturutvecklingen, den ekonomiska situationen och 
skattepolitiken. Fortsätter den negativa ekonomiska tendensen för kommunerna och landstinget 
måste det till en skattehöjning kanske redan 2015-2016 och parallella skattehöjningar kan medföra 
stora skador för hela länet på lång sikt.!!!!!

!!!!
Att: Fastställa budget för 2015 enligt ovan !
Att: Sverigedemokraternas ambitioner och satsningar införs i landstingsplanen

Resultatbudget (Mnkr) 2015 2016 2017

Verksamhetens intäkter 599,9 600,7 601,6

Verksamhetens kostnader -4804 -4863 -4922

Avskrivningar -165,9 -165,9 -165,9

Verksamhetens 
nettoresultat

-4370 -4428,2 -4486,3

Skatteintäkter 3264,6 3403,7 3545,7

Statsbidrag 1090,3 1094,1 1091,6

Finansiella intäkter 50 23 20

Finansiella kostnader -25,4 -37,2 -53,6

Summa finansiella 
poster

4380 4483,6 4603,7

Resultat 10 55,4 117,4
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